
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 150/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 150: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 2319/ΞΔΔΟ1031/4-3-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να 
εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στους συνημμένους 
πίνακες. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές 
παρουσιάζονται στους παρακάτω πίνακες. 
 

Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 2071.9779.0001 2.300,00 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ (ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 113602027) 

2.300,00 

2 2072.0511.0001 928,89 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ)ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΥΛΕΥΤΗ 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 25.000,00 

3 

2072.0512.0001 1.002,60 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΕΞΕΡΑΙΣΙΜΕΣ)ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ 
ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΥΛΕΥΤΗ ΑΠΡΙΛΙΟΣ-
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2013 18.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Κ2Ψ



4 2072.0841.0001 1.200,00 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΑ 10.000,00 

5 
2072.1111.0001 5.000,00 

ΓΡΑΦΙΚΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 30.000,00 

6 2072.1699.0001 48,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 67.000,00 

7 
2191.0832.0001 6.781,00 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ  8.000,00 

8 2191.1699.0001 352,49 
ΑΓΟΡΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗ & ΔΥΟ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1.000,00 

9 
2193.0832.0001 400,00 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΔΥ 
ΞΑΝΘΗΣ  400,00 

10 2291.1699.0001 80,00 
ΑΓΟΡΑ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 14.400,00 

11 
2291.5329.0001 33,21 

ΑΓΟΡΑ ΦΑΚΕΛΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 700,00 

12 2311.0823.0001 800,00 

ΕΚΔΟΣΗ ΧΕΠ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3.000,00 

13 
2311.0861.0001 3.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3.000,00 

14 2311.1321.0001 8.500,00 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 35.000,00 

15 2391.0871.0001 861,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΞΑΝΘΗΣ 140.000,00 

16 2391.1729.001 1.224,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΕΟ ΞΑΝΘΗΣ 15.000,00 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ   31.111,19   
 
 
 
 

 
 
 
 

Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

930.000,00 (2013) 
930.000,00 

1 2071.9779.0001 
870.000,00 (2014) 

AΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΡΙΘΜ. 9 ΕΠ. ΟΔΟ (ΑΡ. ΕΡΓΟΥ123602001) 
ΑΠΌ ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

Το ποσό θα 
βαρύνει τον 
προϋπολογισμό 
του 2014 

2 2072.0875.0001 50.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2014 

Το ποσό θα 
βαρύνει τον 
προϋπολογισμό 
του 2014 

3 

2072.1512.0001 60.165,00 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2014 

Το ποσό θα 
βαρύνει τον 
προϋπολογισμό 
του 2014 

4 2191.0821.0003 514.024,00 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΠΌ 1-1-2013 ΕΩΣ 30-6-2013 514.024,00 

5 
2191.0821.0004 322.100,00 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΠΌ 1-9-2013 ΕΩΣ 31-12-2013 322.100,00 

6 2192.0821.0003 1.387.000,00 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΠΌ 1-1-2013 ΕΩΣ 30-6-2013 1.387.171,15 

7 
2192.0821.0004 836.000,00 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΠΌ 1-9-2013 ΕΩΣ 31-12-2013 836.000,00 

8 2192.0823.0001 1.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 3.000,00 

9 
2192.0843.0001 100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
Δ/ ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  2.880,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Κ2Ψ



10 2192.1211.0001 100,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1.000,00 

11 
2192.1329.0001 150,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Δ/ ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 10.000,00 

12 

2193.1512.0001 5.348,00 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΔΥ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 2014 

Το ποσό θα 
βαρύνει τον 
προϋπολογισμό 
του 2014 

13  
2291.0823.0001 1.000,00 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 3.000,00 

14  
2311.0899.0001 19.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΑΠΟ 1-10-2013 ΕΩΣ 30-9-2014 38.500,00 

15 

2311.1511.0001 55.650,00 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 2014 
ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

Το ποσό θα 
βαρύνει τον 
προϋπολογισμό 
του 2014 

16 2391.0843.0001 81,18 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΧΡΩΜΩΝ ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΚΤΕΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2.000,00 

17 2072.0713.0001 10.000,00 

Έξοδα μετακ. από το εσωτερ. στο εξωτερ. 
Αντιπεριφερειάρχη  και υπαλλήλων ΠΕ 
Ξάνθης 20.000,00 

        
ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ   3.261.718,18   

 
 
 
 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 150/2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-Κ2Ψ


